АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    10 апреля  2015 года                                                                                             № 38
  д. Бережки

О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

Бережковское сельское  поселение

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ» О
пожарной  безопасности»,  Лесным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  25  апреля  2012
года  №  390  «  О  противопожарном  режиме»,  постановления  главы
администрации Волховского муниципального района от 23 марта 2015 года
№  518  «  О  подготовке  к  пожароопасному  сезону  и  предотвращению
возможных  чрезвычайных  ситуаций»  с   целью  обеспечения  безопасности
населенных  пунктов,  охраны  лесов,  торфяников  и  сельскохозяйственных
угодий  от  пожаров,  повышения  эффективности  принимаемых
профилактических мер, недопущения чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  в
пожароопасный  период  2015  года  ,  администрация  МО  Бережковское
сельское поселение

                                            п о с т а н о в л я е т :

1. В  пожароопасный  период  2015  года,   установить  ежедневный
контроль,   за  пожарной  обстановкой  на  территории  поселения,
особенно в населенных пунктах прилегающих к лесным массивам.

2. Совместно  с  ОНД  Волховского  района  ,  ФГКУ  «  1  ОФПС  по
Ленинградской  области»,  ОГПС  Волховского  района  осуществлять
постоянный  контроль  за  подготовкой  предприятий  и  организаций  к
пожароопасному  сезону,  выжиганием сухой  травы на  дачных  и  при
домовых участках, а также проведением сельхозпалов ЗАО «Заречье».

3. До 30 мая 2015 года организовать и  провести совместно с Волховским
лесничеством- филиалом ЛОГКУ «Ленобллес», арендаторами лесного
фонда  работы  по  ограничению  населенных  пунктов,  находящихся  в

непосредственной близости к  лесным массивам,  минерализованными
полосами  и  противопожарными  разрывами,  а  также  оборудовать
пожарные водоемы.

4. На  особо  пожароопасных  участках  («ветровал»,  свалки,  торфяники)
организовать  автомобильное  и  пешее  патрулирование.  Использовать
для  тушения  сухой  травы,  строений  мотопомпы  и  привлекать
добровольные пожарные команды.

5. При наступлении высокой пожарной опасности вводить на территории
поселения особый противопожарный режим и дополнительные меры
пожарной безопасности на время его действия.

6. Рекомендовать директору ЗАО «Заречье» Анисимовой Н.А. запретить
проведение  не  контролируемых  сельхозпалов,  выжигание  травы  на
лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих
к населенным пунктам, лесам, а также к защитным и озеленительным
лесонасаждениям.

7. Опубликовать данное постановление в газете «Волховские огни» , и на
официальном сайте администрации.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                                      В.Б.Ожерельев